Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ № 3
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции

п. Пола                                                                                                      27  августа  2012  года        14.00 часов
Состав комиссии  7 человек, из них присутствовали на заседании:

	председатель комиссии
	Григорьев Ю.В., Глава Полавского сельского поселения

	зам. председателя комиссии
	Петров С.М., зам. Главы  администрации

	секретарь
	Фролова М.Г.,  главный специалист администрации

	члены комиссии:
	Яковенко Н.В.,  депутат Совета депутатов сельского поселения
Соловьев А.А., ведущий специалист-юрист  администрации
Ларионова В.А., председатель Совета ветеранов сельского  поселения

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

       1. О работе за 2012 год комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения и урегулирования конфликта интересов.

       2. Проблемы в сфере ЖКХ – контроль со стороны Администрации сельского поселения за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на капитальный ремонт муниципального жилого фонда.
	СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ:

	   1. О работе за 2012 год комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения и урегулирования конфликта интересов.
         Докладчик: Фролова М.Г., секретарь  комиссии, главный специалист администрации.
          Краткое содержание выступления: «В рамках первоочередных мер по реализации Национального плана  противодействия коррупции, утвержденного Президентом России 31.07.2008 года Приказом № 1568, Указом Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 и   распоряжением Администрации Полавского сельского поселения № 04-рг от 25.01.2011 года в Администрации Полавского сельского поселения создана и действует комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Парфинского муниципального района и урегулированию конфликтов интересов. В 2012 году  комиссия заседала дважды, где рассматривались заявления, поступившие от муниципальных служащих о разрешении выполнить оплачиваемую работу на период подготовки и проведения выборов  04.03.2012 года  и 14.10.2012 года
        Петров С.М., зам. председателя комиссии -  я  вношу предложение:  отчет о работе комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения и урегулирования конфликта интересов приять к сведению, признать работу в данном направлении удовлетворительной.
        Соловьёв А.А. член комиссии – я поддерживаю выступление Петрова С.М.   и прошу всех присутствующих на заседании    поддержать наше мнение.

        Заслушав отчет о работе комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения и урегулирования конфликта интересов, комиссия решила принять его к сведению и признать работу в данном направлении  удовлетворительной.
           2. Проблемы в сфере ЖКХ – контроль со стороны Администрации сельского поселения за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на капитальный ремонт муниципального жилого фонда
         Докладчик:   Соловьева И.Н.,  ведущий специалист администрации.
        Краткое содержание выступления: «  Администрация сельского поселения   ведёт постоянный контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на капитальный ремонт муниципального жилого фонда.  В 2012 году на капитальный ремонт  муниципального  жилого фонда выделены средства в сумме  242974,45 рублей ООО «Управляющая компания». Постоянно ведётся работа  с должниками по коммунальным услугам, с жильцами МКД по выбору способа управления.   Ведётся работа по решению  вопроса реконструкции аварийного и ветхого жилья».
         Григорьев Ю.В., председателя комиссии -  я  вношу предложение:  отчет Соловьёвой И.Н. приять к сведению, признать работу в данном направлении удовлетворительной.
  Яковенко Н.В., член комиссии – я поддерживаю выступление Григорьева Ю.В.   и прошу всех присутствующих на заседании    поддержать наше мнение
        Заслушав отчет о проблемах в сфере ЖКХ  и  контроля со стороны Администрации сельского поселения за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на капитальный ремонт муниципального жилого фонда, комиссия решила принять его к сведению и признать работу в данном направлении  удовлетворительной.

                            Председатель комиссии:        __________________  Григорьев Ю.В.

                       Зам.председателя комиссии:         __________________  Петров С.М.

                                   Секретарь комиссии:         __________________   Фролова М.Г.

                                         Члены комиссии:         __________________   Соловьев А.А.
                                                                                __________________   Ларионова В.А.
                                                                                __________________   Яковенко Н.В.